
8578 Sábado 28 julio 2001 BOE núm. 180

C. ANUNCIOS PARTICULARES

AUMSA

Anuncio de licitación

Primero.—Entidad adjudicadora: «Sociedad Anó-
nima Municipal Actuaciones Urbanas de Valencia»
(AUMSA), empresa urbanística del Ayuntamiento
de Valencia.

Segundo.—Objeto del contrato:

Apartado a) Descripción: Ejecución de las
obras del proyecto Parque de Cabecera (sectores
1 y 2).

Apartado b) Lugar de ejecución: Valencia.
Apartado c) Plazo de ejecución: Treinta y dos

meses.

Tercero.—Procedimiento y forma de adjudica-
ción: Procedimiento abierto, concurso.

C u a r t o . — P r e s u p u e s t o d e l p r o y e c t o :
3.956.293.203 pesetas, equivalente a 23.777.801,03
euros (IVA incluido).

Quinto.—Garantía definitiva: 4 por 100 del pre-
supuesto de licitación para el adjudicatario.

Sexto.—Obtención documentación e información:

Apartado a) AUMSA.
Apartado b) Calle Antiga Senda de Senent, 8,

piso séptimo (46023 Valencia).
Apartado c) Teléfono 96 337 11 01.
Apartado d) Fax 96 337 11 13.

Séptimo.—Requisitos específicos del contratista:
Los que constan en los pliegos de condiciones gene-
rales y particulares. Clasificación: Grupo A, sub-
grupos 1 y 2, categoría e; grupo E, subgrupo 7,
categoría f; grupo E, subgrupo 1, categoría e; grupo I,
subgrupo 1, categoría d; grupo J, subgrupo 5, cate-
goría e; grupo C, subgrupo 5, categoría e; grupo C,
subgrupo 6, categoría d; grupo K, subgrupo 6, cate-
goría e.

Octavo.—Presentación de ofertas:

Apartado a) Fecha límite: 17 de septiembre de
2001, doce horas.

Apartado b) Documentación a presentar: La
exigida en los pliegos de condiciones.

Apartado c) Lugar de presentación: En la direc-
ción indicada en el punto sexto.

Noveno.—Apertura de las ofertas: En la dirección
indicada en el punto sexto, el día 20 de septiembre
de 2001, a las doce horas.

Décimo.—Otras informaciones: Proyecto cofinan-
ciado por la Unión Europea (FEDER).

Undécimo.—Los gastos de los anuncios serán a
cargo del adjudicatario.

Duodécimo.—Fecha de envío del anuncio al «Dia-
rio Oficial de las Comunidades Europeas»: 13 de
julio de 2001.

Valencia, 17 de julio de 2001.—El Gerente, Carlos
Masiá León.—40.468.

EDM GESTIÓN, S. A., SGIIC

Se pone en conocimiento general que por acuerdo
entre «EDM Gestión, Sociedad Anónima, Sociedad
Gestora de Instituciones de Inversión Colectiva»,
y «Eurobank del Mediterráneo, Sociedad Anónima»,
entidad gestora y entidad depositaria, respectiva-
mente, de Institución de Inversión Colectiva, Euro-
bank Global Fondo de Inversiones Mobiliarias,

en 20 de junio último, se adoptó el acuerdo de
disolución de dicha Institución de Inversión Colec-
tiva, Eurobank Global Fondo de Inversiones Mobi-
liarias, nombrándose Liquidadora de la misma
«EDM Gestión, Sociedad Anónima, Sociedad Ges-
tora de Instituciones de Inversión Colectiva».

Barcelona, 10 de julio de 2001.—El Liquida-
dor.—40.728.

ENDESA GENERACIÓN, S. A.
Sociedad unipersonal

Anuncio de adjudicación

1. Nombre y dirección de la unidad contratante:
«Endesa Generación, Sociedad Anónima», sociedad
unipersonal, calle Príncipe de Vergara, 187,
28002 MADRID (España).

2. Naturaleza del contrato: Compra de sumi-
nistros, obras y servicios.

3. Resumen de la índole de los servicios: Ins-
talación de producción de electricidad. Grupo 9
C.D. Ceuta.

4. a) Forma de convocatoria de licitación:
Anuncio específico de invitación a licitar.

b) Referencia de la publicación del anuncio en
el «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas»: 2000/S 37-023224, de 23 de febrero de 2000.

5. Procedimiento de formalización del contrato:
Procedimiento negociado.

6. Número de ofertas recibidas:

a) Motores: Tres ofertas.
b) Generadores: Tres ofertas.
c) B.O.P.: Dos ofertas.

7. Fecha de formalización del contrato:

a) Motores: 15 de noviembre de 2000.
b) Generadores: 9 de mayo de 2001.
c) B.O.P.: 17 de mayo de 2001.

8.
9. Nombre de los suministradores adjudicata-

rios:

a) Motores: Man B & W Diesel AG (Alema-
nia).

a) Generadores: «Alstom Power, Sociedad
Anónima» (España).

b) B.O.P.: UTE «Felguera, Montajes y Man-
tenimiento, Sociedad Anónima», y «Técnicas Reu-
nidas, Sociedad Anónima».

10.
11.
12. Criterio de adjudicación del Contrato:

a) Motores: Oferta más ventajosa desde el pun-
to de vista técnico-económico.

b) Generadores: Oferta más ventajosa desde el
punto de vista económico y técnico.

c) B.O.P.: Oferta más ventajosa desde el punto
de vista económico.

13. Fecha de envío del anuncio por las enti-
dades contratantes: 20 de julio de 2001.

14. Fecha de recepción del anuncio en la Ofi-
cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas: 20 de julio de 2001.

Madrid, 20 de julio de 2001.—Dirección de Apro-
visionamientos, Antonio Feu Ruiz (referencia
ENDESA-3/2000).—40.727.

GAS Y ELECTRICIDAD II, S. A.
Sociedad unipersonal

Anuncio de adjudicación

1. Nombre y dirección de la unidad contratante:
«Gas y Electricidad II, Sociedad Anónima», socie-

dad unipersonal, Juan Maragall, 16. 07006 Palma
de Mallorca (Illes Balears) (España).

2. Naturaleza del contrato: Compra de sumi-
nistros, obras y servicios.

3. Resumen de la índole de los servicios: Ins-
talación de producción de electricidad. Dos grupos
de motores diésel de cuatro tiempos C.D. Ibiza (Illes
Balears).

4.a) Forma de convocatoria de licitación:
Anuncio específico de invitación a licitar.

b) Referencia de la publicación del anuncio en
el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:
2000/S 40-025412, de 26 de febrero de 2000.

5. Procedimiento de formalización del contrato:
Procedimiento negociado.

6. Número de ofertas recibidas:

a) Motores: Dos ofertas.
b) Generadores: Tres ofertas.
c) B.O.P.: Cuatro ofertas.

7. Fecha de formalización del contrato:

a) Motores: 17 de enero de 2001.
b) Generadores: 28 de junio de 2001,.
c) B.O.P.: 5 de abril de 2001.

8.
9. Nombre de los suministradores adjudicata-

rios:

a) Motores: Man B&W Diesel AG (Alemania).
a) Generadores: «Alstom Power, Sociedad

Anónima» (España).
b) B.O.P.: «Initec Tecnología, Sociedad Anó-

nima» (España).
10.
11.
12. Criterio de adjudicación del contrato:

a) Motores: Oferta más ventajosa desde el pun-
to de vista técnico-económico.

b) Generadores: Oferta más ventajosa desde el
punto de vista económico y técnico.

c) B.O.P.: Oferta más ventajosa desde el punto
de vista económico.

13. Fecha de envío del anuncio por las enti-
dades contratantes: 20 de julio de 2001.

14. Fecha de recepción del anuncio en la Ofi-
cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas: 20 de julio de 2001.

Madrid, 20 de julio de 2001.—Por la Dirección
de Aprovisionamientos, Antonio Feu Ruiz (referen-
cia ENDESA-4/2000).—40.722.

GAS Y ELECTRICIDAD II, S. A.
Sociedad unipersonal

Anuncio de adjudicación

1. Nombre y dirección de la unidad contratante:
«Gas y Electricidad II, Sociedad Anónima», socie-

dad unipersonal, Juan Maragall, 16. 07006 Palma
de Mallorca (Illes Balears) (España).



BOE núm. 180 Sábado 28 julio 2001 8579

2. Naturaleza del contrato: Compra de sumi-
nistros, obras y servicios.

3. Resumen de la índole de los servicios: Ciclo
combinado en la C.T. Son Reus (Mallorca).

4.a) Forma de convocatoria de licitación:
Anuncio específico de invitación a licitar.

b) Referencia de la publicación del anuncio en
el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:
2000/S 64-041781, de 31 de marzo de 2000.

5. Procedimiento de formalización del contrato:
Procedimiento negociado.

6. Número de ofertas recibidas: Una.
7. Fecha de formalización del contrato: 16 de

octubre de 2000.
8.
9. Nombre de los suministradores adjudicata-

rios: «Alstom Power, Sociedad Anónima» (España).
10.
11.
12. Criterio de adjudicación del contrato: Única

oferta que se ajustaba a los criterios de disponibilidad
y plazo de este proyecto y de acuerdo a las nego-
ciaciones mantenidas con el proveedor.

13. Fecha de envío del anuncio por las enti-
dades contratantes: 20 de julio de 2001.

14. Fecha de recepción del anuncio en la Ofi-
cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas: 20 de julio de 2001.

Madrid, 20 de julio de 2001.—Dirección de Apro-
visionamientos, Antonio Feu Ruiz (referencia
ENDESA-7/2000).—40.724.

GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Empresa pública de la Generalitat
de Catalunya

Resolución de «Gestió d’Infraestructures, Sociedad
Anónima», empresa pública de la Generalidad de
Cataluña, por la que se hace pública la licitación

de un contrato

1. Entidad adjudicadora: «Gestió d’Infraestruc-
tures, Sociedad Anónima», empresa pública de la
Generalidad de Cataluña.

2. Objeto:

a) Descripción: Ejecución de las obras de mejo-
ra general. Desdoblamiento 2.a Fase. Tramo: Tor-
tosa-enlace Campredó. Carretera C-42. Puntos kilo-
métricos 5,530 al 9,553. Tramo: Tortosa-l’Aldea.
Clave: DT-98211.1

c) Lugar de ejecución: Baix Ebre.
d) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4 . P r e s u p u e s t o b a s e d e l i c i t a c i ó n :
2.232.459.588 pesetas (13.417.352,35 euros), IVA
del 16 por 100 incluido.

5. Garantías: Se exigirá una garantía provisional
equivalente al 2 por 100 del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:
Los pliegos de bases del concurso y el proyecto
de las obras quedarán expuestos durante el plazo
de presentación de las ofertas, entre las nueve y
las trece horas de los días laborables en las oficinas
de:

a) Entidad: «Gestió d’Infraestructures, Socie-
dad Anónima».

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30,
segunda planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 444 44 44.
e) Telefax: 93 430 01 24.

7. Requisitos específicos del licitador:

a) Se exigirá la siguiente clasificación (gru-
po/subgrupo/categoría): A2e, B2e, G4e.

b) Se solicitarán los medios de acreditación de
la solvencia económica, financiera y técnica pre-
vistos en los artículos 16 y 17 del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas en los términos que figuran en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 17 de septiembre de 2001, a
las trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En la dirección indi-
cada en el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su
oferta durante cuatro meses, contados a partir de
la fecha de apertura de las ofertas.

e) Cada concursante podrá presentar una oferta
(la oferta base) y todas las variantes que estime
oportuno, siempre que estén adecuadamente sepa-
radas y diferenciadas.

También se admitirán las ofertas presentadas por
correo de acuerdo con lo que se prevé en el pliego
de bases.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en la
dirección indicada en el punto 6, a las diez veinte
horas del día 2 de octubre de 2001.

10.
11. Los gastos del anuncio serán a cargo del

adjudicatario del contrato.
12. Fecha de envío al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas»: 25 de julio de 2001.

Barcelona, 26 de julio de 2001.—La Cap d’Au-
ditoria Interna, Pilar Matesanz i Sánchez.—41.541.

LICO LEASING, S. A., E.F.C.

El Consejo de Administración de «Lico Leasing,
Sociedad Anónima, E.F.C.», en sesión celebrada en
el domicilio social de la entidad, calle Miguel
Ángel, 23 de Madrid, el día 31 de enero de 2001,
acordó proceder a la emisión de un programa de
pagarés de empresa por un saldo máximo vivo
de 300.000.000 de euros, o su equivalente
de 49.915.800.000 pesetas.

De conformidad con dicho acuerdo se procede
a emitir los valores con las características que se
indican:

Entidad emisora: «Lico Leasing, Sociedad Anó-
nima, E.F.C.», con domicilio social en calle Miguel
Ángel, 23 de Madrid, número de identificación fiscal
A-28167799.

Denominación de la emisión: Primera emisión
de pagarés de elevada liquidez de Lico Leasing.

Importe de la emisión: Saldo máximo vivo
de 300.000.000 con un valor nominal unitario
de 100.000 euros.

Representación: Anotaciones en cuenta. La enti-
dad encargada del registro contable será el «Servicio
de Compensación y Liquidación de Valores, Socie-
dad Anónima».

Cotización: En el mercado secundario oficial
de AIAF.

Colocación: Podrán suscribirse los pagarés diri-
giéndose indistintamente a la entidad emisora o a
«Ahorro Corporación Financiera SVB, Sociedad
Anónima», Paseo de la Castellana, 89 de Madrid.

Tipo de interés: El pactado para cada pagaré
en función de las condiciones del mercado en cada
momento.

Vencimientos: Comprendidos entre un mes y die-
ciocho meses.

Colectivo de inversores: Todo tipo de inversores.
Amortización: A su vencimiento al 100 por 100

de su valor nominal, libre de gastos para el tenedor.
Plazo de validez del programa: Un año desde

la fecha de la primera emisión, una vez registrado
en el registro oficial de la CNMV.

Fechas de desembolso y emisión: Coincidentes,
siendo la del segundo día hábil posterior contado
a partir de la fecha del acuerdo para la emisión
de pagarés.

Elevada liquidez: Los pagarés de empresa del
presente programa de emisión serán emitidos al des-
cuento, sin que existan restricciones a la libre trans-
misión de los mismos, y gozarán de la calificación
de elevada liquidez.

Se ha firmado un contrato de liquidez con
«Ahorro Corporación Financiera, SVB».

Régimen fiscal: Activos financieros con rendi-
miento implícito. Existe información detallada en
el correspondiente folleto informativo.

Garantía: Patrimonial universal de «Lico Leasing,
Sociedad Anónima, E.F.C».

Folleto de emisión: Existe un folleto informativo
completo, inscrito en el correspondiente Registro
Oficial de la Comisión Nacional del Mercado de
Valores. Se halla a disposición del público, además,
en la sede social del emisor y en la de la entidad
colocadora.

Madrid, 11 de julio de 2001.—José María Galván
Fernández-Guillén, Director general.—41.459.

REGS DE CATALUNYA
Empresa pública de la Generalitat

de Catalunya

Resolución de «Regs de Catalunya, Sociedad Anó-
nima», empresa pública de la Generalidad de Cata-
luña, por la que se hace pública la licitación de

diversos contratos

1. Entidad adjudicadora: «Regs de Catalunya,
Sociedad Anónima», empresa pública de la Gene-
ralidad de Cataluña.

2. Objeto: La ejecución de los contratos que
se especifican en el anexo y que pertenecen a los
expedientes que se relacionan.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El que se
especifica en el anexo para cada uno de los expe-
dientes que se relacionan.

5. Garantías: Se exigirá una garantía provisional
equivalente al 2 por 100 del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:
El pliego de bases del concurso, el contrato tipo
y el pliego de prescripciones técnicas particulares,
quedarán expuestos durante el plazo de presentación
de las ofertas, entre las nueve y las trece horas
de los días laborables en las oficinas de:

a) Entidad: «Regs de Catalunya, Sociedad Anó-
nima».

b) Domicilio: Avenida Josep Tarradellas, 20-30,
segunda planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 405 31 13.
e) Telefax: 93 419 48 71.

7. Requisitos específicos del licitador:

a)
b) Se solicitarán los medios de acreditación de

la solvencia económica, financiera y técnica pre-
vistos en los artículos 16 y 19 del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas en los términos que figuran en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 17 de septiembre de 2001, a
las trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En la dirección indi-
cada en el punto 6.


